ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

12 марта 2013 г. N 73

О ПОРЯДКЕ УДОСТОВЕРЕНИЯ ЗАПРОСА О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЗ РЕГИСТРА НАСЕЛЕНИЯ

На основании пункта 2 статьи 24 Закона Республики Беларусь от 21 июля 2008 года "О регистре населения" и подпункта 9.4 пункта 9 Положения о Министерстве внутренних дел Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 4 декабря 2007 г. N 611 "О некоторых вопросах Министерства внутренних дел и организаций, входящих в систему органов внутренних дел", Министерство внутренних дел Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что:

1.1. письменный запрос государственного органа, иной организации (далее - организация), нотариуса о предоставлении персональных данных физических лиц из регистра населения в соответствии со статьями 23, 24 Закона Республики Беларусь от 21 июля 2008 года "О регистре населения" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., N 184, 2/1515) (далее - запрос) удостоверяется путем проставления подписи руководителем организации, нотариусом и печати организации, нотариуса;

1.2. электронный запрос удостоверяется электронной цифровой подписью в порядке, предусмотренном законодательством.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 26 июля 2013 г.

Министр

генерал-майор милиции И.А.Шуневич

СОГЛАСОВАНО

Министр юстиции

Республики Беларусь

        О.Л.Слижевский

07.03.2013